2

                                                                    [image: image1.png]

                     копия верна Л.Н.Мельникова
ВОЛГОГРАДСКая городская дума

РЕШЕНИЕ

400066, г. Волгоград, ул. Советская, 9                                                                           тел. (8442) 33-26-55, факс (8442) 55-17-13
от 16.07.2013 № 79/2438
Об утверждении Порядка расчета арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Волгограда
В целях повышения эффективности использования земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Волгограда, руководствуясь     статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»     (в редакции на 07.05.2013), статьями 22 и 65 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 25 октября 2001 г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» (в редакции                  на 07.06.2013), постановлением Правительства Российской Федерации              от 16 июля 2009 г. № 582 «Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о Правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации» (в редакции на 26.10.2011), Законом Волгоградской области от 06 апреля 2012 г. № 33-ОД «О распоряжении земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, в городе Волгограде – административном центре Волгоградской области», постановлением Губернатора Волгоградской области от 20 ноября 2012 г. № 1130 «Об утверждении результатов государственной кадастровой оценки земель населенных пунктов Волгоградской области» (в редакции на 16.04.2013), статьями 5, 24, 26, 39 Устава города-героя Волгограда, Волгоградская городская Дума
РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок расчета арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Волгограда, (прилагается).
2. Считать утратившим силу решение Волгоградской городской Думы       от 15.05.2008 № 3/84 «О порядке определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, и утверждении коэффициентов, применяемых при расчете арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена».
3. Администрации Волгограда опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации в установленном порядке.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие с 01 января 2013 г. в соответствии с действующим гражданским и земельным законодательством, за исключением случаев увеличения размера арендной платы, установленного договорами аренды земельных участков до вступления в силу настоящего решения.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Г.В.Мурылева – заместителя председателя Волгоградской городской Думы.
Исполняющий полномочия

главы Волгограда

          И.А.Соловьева